URSCHRIFT
>< BAM
ZULASSUNGSSCHEIN Bundesanstalt für
Materialforschung
und -prüfung
Zulassung nach Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung gefährlicher Güter mit Seeschiffen (IMDG-Code)
Approval according to section 22 of the General Introduction of the International Maritime Dangerous Goods Code {IMDG Code)
2. Neufassung zum Zulassungsschein

4. Beschreibung der Bauart
Kanister aus Kunststoff mit nichtabnehmbarem Deckel
Hersteller-Typenbezeichnung: art. 6030 BIO
Abmessungen
Länge
Breite
Höhe (gesamt)
Stapelhöhe
Fassungsraum
Spezifikation:
Die Bauart wird durch die Beschreibungen, technischen Zeichnungen, Werkstoffspezifikationen
und Bescheinigungen gemäß der/des unter Ziffer 5 genannten Prüfnachweise(s) festgelegt.
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung von Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfatle der
widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM.
350 mm
280 mm
417 mm
408 mm
33,4 Liter
mstephan
Rechteck
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr. 7742/3H1 - 2. Neufassung vom 05.06.1997
Alternativ dürfen die Verschlüsse der Berichte Nr.: 109 545 vom 04.12.1990 und
Nr.: 111 714 vom 27.08.1992 der Deutschen Bundesbahn Versuchsanstalt Minden, Abteilung
Mechanik, Pionierstraße 10, 4950 Minden für diese Bauart verwendet werden.
5. Prüfnachweise für die Bauart
- Bericht Nr.: 101 776 vom 02.08.1985,
-1. Nachtrag zum Bericht Nr.: 101 776 vom 25.09.1985
- 3. Nachtrag zum Bericht Nr.: 101 776 vom 26.03.1986
- 5. Nachtrag zum Bericht Nr.: 101 776 vom 04.02.1986
- 8. Nachtrag zum Bericht Nr.: 101 776 vom 19.02.1991
- 9. Nachtrag zum Bericht Nr.: 101 776 vom 12.11.1993
der Deutschen Bundesbahn Versuchsanstalt Minden, Abteilung Mechanik, Pionierstraße 10,
4950 Minden
- Prüfbericht Nr. 950148 vom 03.04.1995
- Prüfbericht Nr. 960390 vom 27.02.1997
des TÜV Deutschland Sicherheit und Umweltschutz, Abteilung Verpackung und Gefahrgut,
Köthener Straße 33, D-06118 Halle
6. Bauartzulassung
Die unter Ziffer 4 und 5 beschriebene Bauart erfüllt die Vorschriften nach Ziffer 1. Die Bauart
wird mit den in Ziffer 9 genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher Güter